BEATI  
**PETRI CANISII**

SOCIETATIS IESU

EPISTULAE ET ACTA

VOL. VIII

BEATI

BC

# PETRI CANISII

SOCIETATIS IESU

SP

## EPISTULAE ET ACTA

COLLEGIT ET ADNOTATIONIBUS ILLUSTRAVIT

OTTO BRAUNSBERGER <sup>W</sup>

EIUSDEM SOCIETATIS SACERDOS

## VOLUMEN OCTAVUM

1581—1597

CUM APPROBATIONE REVMI ARCHIEP. FRIBURG. ET SUPER. ORDINIS

FRIBURGI BRISGOVIAE MCMXXIII

HERDER & Co., TYPOGRAPHI EDITORES PONTIFICII

BEROLINI, CAROLSRUHAЕ, COLONIAE, MONACHII, VINDOBONAE,  
LONDINI, S. LUDOVICI MO.

ROBERTSON COLLEGE LIBRARY

UNIVERSITY OF MARY

BX890

.C32

v. 8

Imprimi potest

*Coloniae*, 17. Maii 1922

**Bern. Bley S. J.**  
Praep. Prov. Germ. Inf.

Imprimatur

*Friburgi Brisgoviae*, die 16 Iulii 1923

**Dr. Mutz**, Vic. Gen.

### Protestatio editoris.

Ut legibus ab Urbano VIII. Summo Pontifice 13. Martii 1625. 5. Iunii 1631 etc. latis ac decretis Sacrae Rituum Congregationis satisfiat, editor profitetur, quaecumque in hoc volumine narrantur de hominum illustrium virtutibus, miraculis, revelationibus, et si quae alia referuntur, quae naturae vim et condicionem excedere videantur, ita se velle intellegi, ut a privata tantum auctoritate profecta et humana tantum fide digna esse censeantur, nisi a Sancta Ecclesia approbata sint.

BOSTON COLLEGE LIBRARY  
CHESTNUT HILL, MASS.

101,333

Omnia iura reservantur

## PRAEFATIO.

Ut hoc volumen in mediis rei pecuniariae difficultatibus, quibus Germania premitur, typis exscribi posset, effectum est humanitate ac pietate amicorum, qui ex Hollandia, Helvetia, Hispania, Brasilia. Statibus foederatis Americae septentrionalis stipem mihi providerunt. His gratias ago maximas: sed etiam iis ex animo ago gratias, qui adiuverunt me sive codices et libros subministrando sive consilia dando. In his honoris causa nomino Eminentissimum Dominum Cardinalem Franciscum Ehrle S. J. et clar. D. Doctorem Albertum Büchi, universitatis quae Friburgi Helvetiorum est professorem, item R. P. Arthurum Codina S. J. Singularem prorsus caritate et industria me invit Friburgi Helvetiorum Rev. et clar. Dominus Fr. Ducrest, bibliothecae cantonalis et academicae director: cui me plurimum debere gratissimo animo profiteor. Deinde hoc moneo: Quia volumen hoc usque ad Beati Petri Canisii mortem et sepulturam pervenit, iam totum opus aliqua ratione dici potest absolutum. Verum, quod in plerisque huius generis editionibus fit, hic quoque accidit: necesse est adiungi volumen, quo, quae in superioribus voluminibus desunt, suppleantur. Neque id potest esse mirum. Incohata enim est haec editio anno 1896. Longo autem hoc tempore inter volumina primum et octavum interposito fieri non poterat, quin comparerent et epistulae et monumenta, quae antea aut ignota aut aditu difficiliora fuerant. Praeterea errata quaedam corrigi oportet. Addetur denique catalogus bibliographicus librorum omnium, qui de Canisio scripti sunt, sive his vita eius enarratur, sive laudes celebrantur, sive cultus propagatur.